
Министерство образования Саратовской области государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение Саратовской области 

«Марксовский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

«29» августа 2025 г. г. Маркс № 256

Об установлении стоимости оплаты за обучение по программам дополнительного 
профессионального образования

На основании ст.54 «Договор об образовании», ст. 101 «Осуществление образовательной 
деятельности за счет физических лиц и юридических лиц» ФЗ № 273-ФЭ от 29.12.2012 г. 
«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с п. 7.3 Устава ГАПОУ СО 
«Марксовский политехнический колледж»,

Приказываю:

1. Утвердить расчеты к смете доходов по дополнительным профессиональным 
программам - программам профессиональной переподготовки на 2025-2026 
учебный год

2. Установить для слушателей, обучающихся по программам дополнительного 
профессионального образования с оплатой стоимости обучения по договорам с 
физическими и (или) юридическими лицами с 01.09.2025 г., следующие размеры 
оплаты:

№
п/п

Наименование специальности Трудоемкость
программы

Сумма, руб. за 
весь период 

обучения
1. Управление персоналом 520 часов 15000 рублей

2. Педагогика профессионального 
обучения, профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования

252 часа 14000 рублей

3. Педагогическая деятельность в области 
воспитания и социализации 
обучающихся и воспитанников в 
ОУ/ДОУ

252 часа 12000 рублей

Директор ГАПОУ СО «' Е.В. Гребнева


